SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

Portaria n. 0971/2017 – Equipe Coordenadora para Implantação e
Execução do PROJETO VICTÓRIO.

PORTARIA N. 0971/2017

O   REITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   de suas
atribuições  legais  e  estatutárias  e   tendo em vista  a  necessidade de promover o
controle populacional dos animais que circulam nos espaços desta Universidade,
conforme consta no Processo n. 002947/2017-53 do Gabinete desta Reitoria,

R E S O L V E :

Art.   1º.  Constituir   a  Equipe  Coordenadora  para  Implantação  e
Execução do “PROJETO VICTÓRIO:  Rede de Controle  Populacional  de Cães
Errantes na UFPA”,   integrada pelos  servidores  abaixo relacionados para,   sob a
CoordenaçãoGeral do primeiro, promover o controle populacional dos animais que
circulam nos espaços desta Universidade, por meio da manutenção da saúde, bem
estar e condições adequadas para oferta dos mesmos à adoção pela sociedade:

COORDENAÇÃOGERAL:
CoordenadorGeral:
Prof. Dr. LEÔNIDAS OLEGÁRIO DE CARVALHO – Prof. Magistério Superior – C. Castanhal;

CoordenadoraAdjunta:
Profa. Dra. CRISTINA LÚCIA DIAS VAZ – Profa. Magist. Superior – ICEN;

KELLICE FEITOSA DE ARAÚJO – Assistente em Administração – SEGE.

MEMBROS DA EQUIPE COORDENADORA:
Prof. Dr. ELIOMAR AZEVEDO DO CARMO – Prefeito da UFPA;
Prof. Dr. GUSTAVO GÓES CAVALCANTE – Prof. Magistério Sup. C. Castanhal;
Prof. MSc. ALISON MIRANDA SANTOS – Prof. Magist. Sup. – C.Castanhal;
Prof. Dr. JOSÉ RICARDO DOS SANTOS VIEIRA – Prof. Magist. Sup. – ICB;
Profa. Dra. RITA DE CÁSSIA MOUSINHO RIBEIRO – Profa.Magist. Sup. ICB
JAQUELINE SARMENTO DOS SANTOS – Engenheira – Prefeitura da UFPA;
ANA LÍDIA DA CONCEIÇÃO RAMOS MARACAHIPE – Téc.Ass.Educ. Prefeitura;
MARIA SUELY MATIAS PALHETA – Bibliotecária Document. – Arquivo Central
GLAUCE CRISTHIANE DA SILVA MONTEIRO – Jornalista – ASCOM;
ELIZABETE PEREIRA PIRES – Discente do PPGFIL/IFCH – Voluntária do Projeto Peludinhos;
YASMIN PIRES FERREIRA – Discente do PPGFIL/IFCH – Voluntária do Projeto Peludinhos.

Art.  2º.  Esta  Portaria   entra   em vigor  a  partir  desta  data,   ficando
revogadas todas as disposições em contrário.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

Portaria n. 0971/2017 – Equipe Coordenadora para Implantação e
Execução do PROJETO VICTÓRIO.

PUBLIQUESE, DÊSE CIÊNCIA E CUMPRASE.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de fevereiro de
2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria